



Lublin przejął przewodnictwo

Po raz ostatni w Świętokrzyskiem zebrał się Konwent Marszałków Województwa Rzeczypospolitej Polskiej. Tym samym zakończyła się nasza prezydencja w obradach władzy regionów. W miniony piątek w Sandomierzu, marszałek Adam Jarubas przekazał symboliczną laskę marszałkowską Krzysztofowi Hetmanowi, marszałkowi z Lubelszczyzny. To tam w najbliższym półroczu odbywać się będą kolejne konwenty.

Tematem przewodnim pierwszego dnia sandomierskich obrad była "Polityka społeczna wobec wyzwań i zmian zachodzących w Europie i regionie". Na Zamku Królewskim w Sandomierzu z marszałkami województw spotkali się sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP Irena Wóycicka, minister pracy i polityki społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz czy minister sportu i turystyki Andrzej Biernat. Omówiono m.in. zagadnienia wpływu zmian demograficznych na politykę rodzinną, finansowania wsparcia samorządów w budowie nowoczesnych obiektów sportowych o charakterze przyszłolnym czy rozwoju demograficznego pol-



Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, przekazał Laskę Marszałkowską na ręce marszałka województwa lubelskiego, Krzysztofa Hetmana.

skiej rodziny. Mowa była też o rozwoju regionów w latach 2014-2020, w kontekście nowych funduszy pomocowych z polityki spójności Unii Europejskiej.

W drugim dniu konwentu obrady zdominowały problemy finansowania edukacji,

kultury, turystyki i sportu w nowym okresie programowania 2014-2020. Po zakończeniu obrad i przyjęciu wspólnych stanowisk przewodnictwo w Konwencie Marszałków Województw RP zostało symbolicznie przekazane Województwu Lubelskiemu.

Huczne otwarcie zamku

W asyście rycerzy z epoki i przy armatnich salwach, oddano po rewitalizacji jedną z największych atrakcji turystycznych województwa świętokrzyskiego - Zamek Krzyżtopór w Ujeździe. W uroczystości wzięli udział m.in. przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, Jan Maćkowiak i Piotr Żołądek.

W ciągu trzech lat, za blisko 12 mln złotych (w tym ponad 7,7 mln złotych pokryto z funduszy europejskich) wykonano rewitalizację wraz z iluminacją zamku, zbudowano parking, salę konferencyjną i multimedialną, łazienki, dachy, profesjonalną kasę oraz odbudowano ogrody. Powstało 6 nowych miejsc pracy, a dzięki uzyskanemu wsparciu gmina zakłada, że do końca 2017 roku liczba osób odwiedzających obiekt wyniesie 180 tys. rocznie.

- To wspaniały dzień, będący wigilią święta samorządu terytorialnego. To właśnie dziś po wielu latach zmagania, planów, myśli i pro-



Symbolicznym przecięciem wstęgi udostępniono zwiedzającym zrewitalizowany Zamek Krzyżtopór w Ujeździe.

jektów jesteśmy świadkami udostępnienia tego wspaniałego obiektu. Jest to pomnik potęgi gospodarczej i militarnej Polski w XVII wieku. Cieszymy się, że mogliśmy wesprzeć te działania środkami Unii Europejskiej. Dziękuję wszystkim, którzy byli zaangażowani w te prace - mówił Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Projekt "Zamek Krzyżtopór markowym produktem turystycznym Województwa Świętokrzyskiego" zakładał rów-

niez kampanię promocyjną zamku i organizację dodatkowych turniejów rycerskich.

- Za nami 10 lat członkostwa Polski w Unii Europejskiej i ten zamek jest dowodem na to, jak wymierne są korzyści naszej obecności w UE. Nie myślałem nigdy, że będę mógł być świadkiem nowej odsłony zamku, dzięki wszystkim, którzy przyłożyli się do jej powstania - powiedział wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Grzegorz Świercz.

Wspólna sesja w Ujeździe

W malowniczej scenerii zrewitalizowanego Zamku Krzyżtopór w Ujeździe odbyła się wspólna sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Rady Powiatu Opatowskiego i Rady Gminy Iwaniska. Radni przyjęli wspólne stanowisko w sprawie współpracy organów samorządu terytorialnego. W czasie sesji podpisane zostało także porozumienie powołujące "Świętokrzyski Klaster Spożywczo-Przetwórczy".

Wspólne działania mają ułatwić członkom klastra pozyskiwanie środków unijnych dostępnych w latach 2014-2020, a przeznaczonych na przetwórstwo rolno-spożywcze. Porozumienie powołujące klaster sygnowali przedstawiciele 21 podmiotów z terenu województwa - m.in. spółdzielnie sadownicze i warzywnicze, zakłady przetwórcze, samorządy i uczelnie.

W uroczystej części sesji przedstawiciele Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

nagrodzili również laureatów Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości w edycji 2014. Na szczeblu wojewódzkim organizuje ją Wojewódzki Ośrodek Techniki i Wynalazczości w Kielcach. Z kolei konkurs Studencki Nobel wyłania najlepszych studentów w Polsce. Do tegorocznej edycji przystąpiło ponad 100 uczelni w kraju. Konkurs jest organizowany przez Niezależne Zrzeszenie Studentów. Na szczeblu wojewódzkim współorganizuje go Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Wspólne obrady trzech szczebli samorządu zakończyli się przyjęciem jednoznacznie brzmiącego stanowiska w sprawie współpracy organów samorządu terytorialnego. Dokument, nawiązujący do 10-lecia Polski w UE oraz rocznicy transformacji ustrojowej z 1989 r. podpisali przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Rady Powiatu Opatowskiego Zbigniew Wołczek oraz przewodniczący Rady Gminy Iwaniska Stefan Zając.



Sygnatariusze porozumienia powołującego "Świętokrzyski Klaster Spożywczo-Przetwórczy" w towarzystwie przewodniczącego sejmiku i Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Nowa miejska linia do Tokarni!

Dobra wiadomość dla kielczan oraz mieszkańców gmin Sitkówka-Nowiny i Chęciny - z początkiem czerwca kielecki Zarząd Transportu Miejskiego uruchomił nową, niedzielną linię autobusową "T" z Kielc do Parku Etnograficznego w Tokarni.

Uzgodnienia w tej sprawie zapadły podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, w którym uczestniczyli m.in. marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz, zastępca prezydenta Kielc Czesław Gruszewski, burmistrz Chęciny Robert Jaworski oraz dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej Janusz Karpiński.

- Park Etnograficzny w Tokarni, część Muzeum Wsi Kieleckiej to atrakcja nie tylko dla turystów spoza województwa, ale w dużej mierze także dla mieszkańców Kielc, którzy bardzo chętnie uczestniczą w organizowanych w skansenie imprezach plenerowych - mówi marszałek Adam Jarubas. - Już od dłuższego czasu rozmawialiśmy o możliwości uruchomienia linii autobusowej, która dowiezie kielczan na niedzielne imprezy do Tokarni - dodaje wicemarszałek Grzegorz Świercz. - Cieszę się, że



Tuż przed podpisaniem porozumienia w sprawie uruchomienia nowej, niedzielnej linii autobusowej z Kielc do Parku Etnograficznego w Tokarni.

już 1 czerwca linia ruszyła i mogła wszystkich chętnych dowieźć na IX Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny, połączony z obchodami Dnia Dziecka.

Podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim ustalono, że linia autobusowa o nazwie "T" kursować będzie w niedziele z Kielc - pierwszy przystanek przy ulicy Żytniej - do Tokarni, do parkingu przed skansenem. Uruchomionych

zostanie 10 kursów, po 5 w każdą stronę. Pierwszy odjazd z ulicy Żytniej do Tokarni zaplanowano o godz. 9.50, ostatni o 17.50 (natomiast ostatni wyjazd autobusu z Tokarni o godz. 18.45).

Początkowo linia kursować będzie drogą nr 7, na razie omijając Chęciny. Gdy tylko uda się ustalić trasę autobusu "T" przez miasto, będzie on również wjeżdżał do samych Chęciny.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.